REPHUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA FIER

Nr 25K Prot. Fier mé 2L /02/2025

Projekt - Vendim

Nr. 2l bt 2F . ©7.2025

“Pér miratimin e planvendosjes s€ strukturés pér projektin “ Rehabilitimi I Lumit Gjanica Faza 3
, Fier” per efekt té vazhdimit té procedurave pér pajisjen me leje infrastrukture dhe autorizimin
e ekzekutivit pér fillimin e procedurave administrative-ligjore té pasurive té paluajtshme pér
shpronésim pér interes publik”

Keéshillit té Bashkisé Fier, sot mé dt..../...../2025, [ paragitet pér shqyrtim materiali nga Drejtoria Hartimit
t€¢ Projekteve dhe Infrastrukturés dhe Drejtoria e Menaxhimit t& Pronave , né lidhje me hartimin e
Planvendosjes s€ Strukturés “ Rehabilitimi I Lumit Gjanica faza 3 ©, me treguesit e zhvillimit t& propozuar
, nj€sia srukturore 1/50 , ku pasqyrohet skema e vendosjes sé zonés sé zhvillimit dhe pozicioni kadastral
pasurive te paluajtshme,Zona Kadastrale ZK Nr.8531, per efekt t& vazhdimit t& progedurave pér pajisjen
me leje infrastrukture si dhe autorizimin e ekzekutivit pér fillimin e progedurave administrative-ligjore
t€ evidentimit t& pasurive t€ paluajtshme pér shpronésim pér interes publik”. Ky projekt éshté miratuar
dhe financuar né kuadér t€ bashképunimit institucional me Fondin Shqiptar t& Zhvillimit , né kuadér té
aplikimit pér projekte “ Rigjenerimi urban né zona periferike dhe informale dhe né fshatra me popullsi
t€ dendur etj,Rajonet 3&4 me interes publik dhe realizimi I elementeve te tjere te infrastruktures urbane

do te kete impakt te ndjeshem ne permiresuimin e cilesise se ajrit .

Bazuar né Ligjin N1.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 9 Pika 1.2, gérma “a” dhe
gérma “b”, Ligjin Nr.107 , date 31/07/2014  Pér planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit , I ndryshuar dhe
akteve nénligjore pér zbatimin e tij, Ligjin Nr.8561, dat&.22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né
pérdorim t€ pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes publik”, i ndryshuar, dhe aktet nénligjore pér
zbatimin e tij bazuar né nenin 54, gérma “k”, Kryetari I Bashkisé :

Propozon :

1-T& miratohet planvendosja e strukturés pér projektin “ Rehabilitimi I Lumit Gjanica Faza 3 , Fier” per
efekt t&€ vazhdimit nga ekzekutivi t€ progedurave pér pajisjen me leje infrastructure, sipas planvendosjes
bashkélidhur;



2.T¢€ autorizojé ekzekutivin e Bashkisé pér fillimin e progedurave administrative-ligjore t€ pasurive té
paluajtshme pér shpronésim pér interes publik .

Drejtoria e Projekteve té Infrastrukturés
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Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.cov.al
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